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Dolina Bugu to niezwykle malownicza kraina, która może poszczycić się wieloma walo-
rami – zarówno przyrodniczymi, jak i kulturowo-historycznymi. Jest jednym z niewielu 
miejsc w Polsce, gdzie przyroda zachowała niezmienioną cywilizacją formę i naturalną 
równowagę. Bug – największy z prawych dopływów Wisły – wije się wśród rozległych 
łąk i pastwisk, wielokrotnie zakręcając i tworząc przełomy wśród urwistych skarp, liczne 
mielizny, wyspy i przepiękne starorzecza zwane „bużyskami”.
Równie wspaniała i niespotykana, jak sama rzeka, jest przyroda terenów ją otaczających, 
chroniona przede wszystkim w ramach Nadbużańskiego Parku Krajobrazowego oraz  
Parku Krajobrazowego Podlaski Przełom Bugu. Tereny nadbużańskie to obszar nienaruszo-
ny przez człowieka i przez przemysł, co zapewnia turystom odpoczynek w ciszy, spokoju  
i w czystym ekologicznie miejscu. W tę przestrzeń pięknie wpisują się liczne zabytki, zbu-
dowane w różnych stylach architektonicznych, co świadczy o niezwykle bogatej i cieka-
wej historii tych terenów.
Na niespotykany charakter Doliny Bugu ma także ogromny wpływ prawdziwa multiet-
niczność oraz wielokulturowość obszarów położonych nad rzeką. To miejsce spotkania 
trzech kultur: białoruskiej, polskiej i ukraińskiej. Widoczne jest również oddziaływanie 
kultury greckokatolickich unitów, społeczności ewangelickiej oraz tatarskiej. Te wszyst-
kie wpływy tworzą unikalną mozaikę, która znajduje swe odzwierciedlenie w lokalnej 
tradycji i folklorze.
Jednak Kraina Bugu to nie tylko zakątek do kontemplacji przyrody i zabytków, lecz  
także idealne miejsce do aktywnego wypoczynku, gdyż jest to region charakteryzujący się  
znakomitymi warunkami do uprawiania bardzo wielu rodzajów sportu. 

Niniejszy przewodnik został wydany w ramach projektu „Bug – rajem dla turysty” współfinansowa-
nego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Operacyj-
nego Innowacyjna Gospodarka, Osi priorytetowej 6. Polska gospodarka na rynku międzynarodo-
wym, Działania 6.4 Inwestycje w produkty turystyczne o znaczeniu ponadregionalnym.

Projekt jest realizowany w partnerstwie, obejmującym siedem gmin: Gmina Drohiczyn (Lider  
Projektu), Gmina Korczew, Gmina Konstantynów, Gmina Mielnik, Gmina Perlejewo, Gmina Sarnaki, 
Gmina Siemiatycze oraz Stowarzyszenie Gmin, Powiatów i Regionów Nadbużańskich.

Materiały i zdjęcia do przewodnika zostały dostarczone przez:
Gminę Drohiczyn
Gminę Korczew
Gminę Konstantynów
Gminę Mielnik
Gminę Perlejewo
Gminę Sarnaki
Gminę Siemiatycze
Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży Diecezji Drohiczyńskiej
Stowarzyszenie Gmin, Powiatów i Regionów Nadbużańskich
Stowarzyszenie „Lokalna Grupa Działania – Tygiel Doliny Bugu”
Towarzystwo Ochrony Siedlisk „ProHabitat”

Opracowanie:
Don Brando Sp. z o.o.
www.donbrando.pl

Egzemplarz bezpłatny
Zapraszamy w niezwykłą podróż Doliną Bugu…

BUG – RAJEM DLA TURYSTY…
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...KAJAKIEM
...KAJAKIEM...KAJAKIEM

Podróż kajakiem po ostatniej w Europie 
nieuregulowanej, dziko płynącej w swoim 
naturalnym korycie rzece Bug u każdego 
wywoła niesamowite przeżycia i pozosta-
wi wiele miłych wspomnień. Trasy spły-
wów kajakowych na obszarze Podlaskiego 
Przełomu Bugu obfitują w przepiękne kra-
jobrazy, zabytki architektury, miejsca bi-
tew i koronacji, stanowiska archeologiczne 
i muzea oraz rezerwaty przyrody i uroczy-
ska. Uczestnicy spływów z wysokości ka-
jaka mogą poznać niezwykle malowniczą 
krainę z jej wszystkimi walorami historycz-
nymi, kulturowymi i przyrodniczymi oraz 
skorzystać z dopasowanej do ich potrzeb 
małej infrastruktury (mariny i szlaki) oraz 
bazy noclegowej.

Wśród różnorodnych spływów kajakowych 
każdy może wybrać coś dla siebie. Do naj-
ciekawszych pozycji w ofercie należą:

SPŁYWY EDUKACYJNE – EKOLOGICZNE 
aktywny wypoczynek połączony z pozna-
waniem dziewiczego zakątka naszego 
kraju, nieskażonej cywilizacją przyrody  
i przepięknych krajobrazów. Dolina Bugu 

to teren czysty ekologicznie, w przewa-
żającej części nizinny pozwalający rzece 
dostojnie meandrować. Wśród łąk i bagien 
swoje gniazda mają rzadkie gatunki pta-
ków, a pośród lasów żyją zwierzęta znane, 
jak i te mniej znane...

SPŁYWY EDUKACYJNE – HISTORYCZNE
propozycja nietypowej lekcji historii, wy-
chowania patriotycznego i obywatelskie-
go przy wykorzystaniu wychowania fizycz-
nego, które w Polsce ściśle wiąże się z ideą 
niepodległościową i postawą patriotyczną.

SPŁYWY EDUKACYJNE – KULTUROWE    
niesamowita wyprawa szlakami nadbu-
żańskiej kultury, podczas której z innej 
perspektywy można zaobserwować mie-
szankę kultury podlaskiej, mazowieckiej, 

ukraińskiej i białoruskiej. Widoczne są 
również wpływy kultury greckokatolickich 
unitów, społeczności ewangelickiej oraz 
tatarskiej na obecne życie ludzi zamieszku-
jących Podlaski Przełom Bugu.

SPŁYWY RELIGIJNE
idealna okazja do organizowania rekolekcji 
w kajaku oraz spotkań z religią. Na trasach 
spływów kajakowych rzeką Bug znajdują 
się zabytki architektury sakralnej chrze-
ścijaństwa, stolica diecezji drohiczyńskiej 
i miejsce pielgrzymowania prawosławia 
– Św. Góra Grabarka. Można też podążyć 
szlakiem religii muzułmańskiej i Tatarów 
Podlaskich.

SPŁYWY SPORTOWE
w 2011 r. dzięki wsparciu finansowemu ze 
środków europejskich powstała na Bugu 
mała infrastruktura do uprawiania kaja-

karstwa jako dyscypliny sportowej (mariny 
kajakowe, szlak kajakowy oraz baza noc-
legowa). Spływy sportowe przyczyniają 
się do promocji aktywności fizycznej za-
równo wśród osób dorosłych, jak i dzieci 
i młodzieży. Promują zasady fair play oraz 
aktywną turystykę wodną. Podczas spły-
wu mogą się odbywać różne konkurencje 
sportowe, m.in. cross kajakowy, etap przy-
jaźni, wyścig kajakowy, odcinek limitowa-
ny czasem (OLC).

SPŁYWY RODZINNE 
powstały w oparciu o hasło „Tato, Mamo 
rusz się!”. Spływy organizowane są tak, 
aby w każdym kajaku płynął rodzic i jego 
dziecko. Jest to idealna forma popula-
ryzacji rodzinnego uprawiania sportu 
oraz wspólnego spędzania czasu. Forma 
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wypraw kajakowych sprzyja integracji 
(wspólnemu obcowaniu w kajaku i na lą-
dzie) oraz wymianie doświadczeń. Wspól-
na wyprawa kajakiem sprzyja rozmowom, 
zwierzeniom, poznaniu potrzeb „pokoleń” 
i samych siebie oraz naszych możliwości  
i ograniczeń.

SPŁYWY FIRMOWE/INTEGRACYJNE 
spływy kajakowe są idealną formą inte-
gracji i aktywnego spędzania czasu dla 
pracowników firm. To propozycja spły-
wów kajakowych poszerzonych o impre-
zy integracyjne (ogniska, grille, dyscypli-
ny sportowe – cross kajakowy, siatkówka 
plażowa) oraz możliwość biesiadowania  
w karczmach dla grup zorganizowanych.

Przedstawiona propozycja tematycznych 
spływów kajakowych obejmuje trasę po 
rzece Bug pomiędzy następującymi miej-
scowościami: 
Niemirów – Serpelice – Mielnik – Drohi-
czyn – Granne 
Odwiedzający mają do dyspozycji wiele 
opcji spływów, w zależności od ilości cza-
su, którym dysponują.

SPŁYWY JEDNODNIOWE:
 Niemirów – Serpelice
 Niemirów – Mierzwice
 Gnojno – Mierzwice
 Niemirów – Mielnik
 Serpelice – Kózki
 Mielnik – Drohiczyn
 Mierzwice – Drohiczyn
 Kózki - Drohiczyn
 Drohiczyn – Wirów
 Drohiczyn – Gródek
 Drohiczyn – Granne
 Frankopol – Granne
 Drohiczyn – Kiełpiniec

 Tonkiele – Granne
 Bużyska – Granne

SPŁYWY DWUDNIOWE:
 Niemirów – Mierzwice – Drohiczyn
 Kózki – Drohiczyn – Granne
 Mielnik – Drohiczyn – Gródek
 Gnojno – Mierzwice – Bużyska 

SPŁYWY TRZYDNIOWE:
 Niemirów – Mierzwice – Drohiczyn  

– Bużyski
 Serpelice – Kózki – Drohiczyn - Granne

Istnieje możliwość organizacji spływów 
na dłuższych odcinkach, na całej długości  
rzeki Bug.

Od pięciu lat operatorem spływów kajako-
wych na wspomnianym odcinku jest firma 
Orły z Podlasia we współpracy ze Stowa-
rzyszeniem Gmin, Powiatów i Regionów 
Nadbużańskich, które organizuje różne 
spływy tematyczne. 
Duże doświadczenie pozwala przygoto-
wać i dostosować różnorodne programy  
i trasy spływów kajakowych dla gmin, firm, 

Operator Spływów
Orły z Podlasia

tel.: 516 544 060, 501 701 152
e-mail: biuro@splywy-kajakiem.pl 

www.splywy-kajakiem.pl 
www.splywy-bugiem.pl

Stowarzyszenie Gmin, Powiatów
i Regionów Nadbużańskich

www.bug.pl 
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szkół, organizacji sportowych innych grup 
zorganizowanych. 
Doskonała baza logistyczna (ponad 40 ka-
jaków – laminatów i polietylenów), przy-
czepy do przewozu kajaków, własny trans-
port (autokar, busy) oraz wykwalifikowana 
kadra ratowników wodnych i instrukto-
rów kajakarstwa zapewnia profesjonalne  
usługi.



...ROWEREM
...ROWEREM...ROWEREM

Dolina Bugu jest doskonałym miejscem na 
rowerowe wyprawy. Miłośnicy dwóch kółek 
na pewno znajdą coś dla siebie w bogatej  
i urozmaiconej ofercie szlaków i ścieżek rowe-
rowych.

NADBUŻAŃSKI SZLAK ROWEROWY  
(znaki niebieskie)
Szlak ten jest jedną z  najciekawszych tego 
typu tras na terenie województw lubelskiego, 
podlaskiego i mazowieckiego. Trasa przebie-
ga od Wyszkowa do Hrubieszowa, a jej łączna 
długość wynosi 420,8 km. Szlak biegnąc od 
Wyszkowa przecina granice obszaru obję-
tego niniejszym opracowaniem w miejsco-
wości Tonkiele, dalej przechodzi przez Wólkę 
Zamkową, Drohiczyn, Rogawkę, Siemiatycze, 
Kózki, Mierzwice, Serpelice, Borsuki, Gnojno  
i gminę Konstantynów, a następnie kieruje 
się przez Janów Podlaski i biegnie aż do Hru-
bieszowa. Szlak usytuowany jest wzdłuż rzeki, 
dzięki czemu ukazuje rowerzystom wyjątko-
we walory przyrodniczo-krajobrazowe Doliny 
Bugu (parki krajobrazowe, liczne rezerwaty 
przyrody i obszary chronionego krajobrazu) 
oraz pozwala doświadczyć mozaiki wielu  
kultur, religii i narodowości tego terenu.

SZLAK NADBUŻAŃSKICH GRODZISK 
(znaki zielone)
Szlak o długości 41 km, rozpoczyna się w Dro-
hiczynie, wyznaczony przez Towarzystwo 
Ochrony Siedlisk „ProHabitat”, obok tamtejszej 
Góry Zamkowej i prowadzi do miejscowości 
Bużyski. Wiedzie przez nadbużańskie miejsco-
wości zlokalizowane w gminach Drohiczyn  
i Siemiatycze. Charakterystyczną cechą terenu 
przez który przechodzi jest duże zagęszczenie 
najstarszych antropogenicznych form terenu, 
jakimi są grodziska, kurhany i cmentarzyska 
kurhanowe. Szlak ukazuje wczesnośrednio-
wieczne zabytki archeologiczne jako integral-
ną część krajobrazu, płynnie wkomponowaną 
w naturalne ukształtowanie powierzchni Zie-
mi. Do najważniejszych obiektów na szlaku 
należy zaliczyć: grodzisko wczesnośrednio-
wieczne zwane Górą Zamkową w Drohiczy-
nie, pozostałości średniowiecznego grodziska 
nieopodal Krupic, grodzisko oraz kurhan we 
wsi Rogawka oraz średniowieczne grodzisko  
w odległości 1 km od wsi Bużyski.

SZLAK ROWEROWY CZEREMCHA  
– SIEMIATYCZE (znaki zielone)
Jest wytyczony przez teren dwóch puszcz: 

Puszczy Białowieskiej i Puszczy Mielnic-
kiej. Trasa, na dystansie 59,1 km prowadzi 
od Czeremchy, przecinając granice obsza-
ru objętego niniejszym opracowaniem  
w okolicy miejscowości Klukowicze, a następ-
nie przez Tokary, Adamowo, Mielnik, Osłowo 
i Siemiatycze Stację biegnie do  Siemiatycz 
(dworzec PKS), gdzie ma swój koniec. Szlak 
wiedzie przez wsie z zabytkową zabudową, 
wyjątkowe miejsca kultu religijnego, bogate 
kompleksy leśne oraz poprzez dolinę rzeki 
Bug na jej najpiękniejszym odcinku. 

TRASA „KORCZEWSKA”  
(północno – wschodnia)
Dość krótka trasa rowerowa, o długości ok. 
20 km. Biegnie pomiędzy miejscowościami:  
Korczew, Bużyska, Drohiczyn, Góry, Lasko-
wice, Korczew i polecana jest szczególnie 
na sobotnie popołudnie dla tych, którzy 
lubią niestandardowe podlaskie widoki  
i nieskażone walory przyrodnicze.

SZLAK ROWEROWY SERPELICE – ZABUŻE 
– SARNAKI – SERPELICE 
Szlak o długości 41 km, na pokonanie którego 
potrzeba ok. 4 godzin. Trasa przebiega w cało-
ści na terenie gminy Sarnaki.

TRASA ROWEROWA SERPELICE – GNOJNO 
– SERPELICE
Trasa o długości 31 km, którą rowerzysta 

pokonuje w 3 godziny. Przebiega przez dwie 
miejscowości w gminie Sarnaki – Serpelice  
i Borsuki oraz Gnojno w gminie Konstantynów.

Do dyspozycji turystów odwiedzających Do-
linę Bugu oddano również w ostatnim czasie 
ścieżki rowerowe wykonane w ramach pro-
jektu „Bug – rajem dla turysty”, które skierowa-
ne są przede wszystkim do osób zaintereso-
wanych poznawaniem przyrody. 
Gmina Drohiczyn (9,222 km) – z Tonkiel do 
Zajęcznik
Gmina Sarnaki (7,242 km) – od Fronołowa do 
miejscowości Klepaczew.
Gmina Korczew (5,722 km) – od drogi Buży-
ska do miejscowości Góry (prom)
Gmina Mielnik (11,077 km) – od grani-
cy pasa kolejowego PKP w Mielniku do  
Niemirowa
Gmina Siemiatycze (4,320 km) – od miejsco-
wości Zajęczniki do granicy gminy Mielnik
Gmina Perlejewo (10,127 km) – biegnie od 
miejscowości Granne zataczając dwa kręgi na 
terenie gminy
Gmina Konstantynów (0,4406 km) – bie-
gnie w miejscowości Gnojno do przeprawy  
promowej
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...PIESZO
...PIESZO ...PIESZO

Dolina Bugu oferuje odwiedzającym nie-
zmiernie szeroki wachlarz pieszych wędró-
wek. Każdy znajdzie tu coś dla siebie – zarów-
no miłośnicy dłuższych spacerów, biegania, 
czy nordic walking, amatorzy bezkrwawych 
polowań z aparatem w ręku, wędkarze, jak  
i odkrywcy pragnący poszerzyć swoją wiedzę 
przyrodniczą lub kulturowo-historyczną.

Nad brzegami Bugu przebiega kilka wyjątko-
wych szlaków pieszych:

SZLAK NADBUŻAŃSKI (znaki czerwone) 
Trasa szlaku, o długości 28 km, przebiega 
przez sześć miejscowości. Trasa szlaku zamyka 
się w granicach administracyjnych wojewódz-
twa podlaskiego. Początek wyznaczają usy-
tuowane nad Bugiem Tonkiele. Stąd lasami  
i łąkami szlak prowadzi do Wólki Zamkowej,  
a potem do Drohiczyna. Dalej, wśród pa-
górków kieruje się do szosy Drohiczyn – Sie-
miatycze, skręcając w kierunku rzeki, ku wsi 
Zajęczniki. Kolejno dociera do miejscowości 
Klekotowo i Ogrodniki, skąd podążając na 
wschód dochodzi do wsi Wólka Nadbużna. 
Ostatnim punktem na trasie szlaku jest XVI – 
wieczna wieś Turna Mała. 
Szlak popularyzuje zarówno kulturowe bo-
gactwo obszaru jak i jego walory przyrod-
nicze. Będąc w okolicy nie sposób ominąć 
takich atrakcji jak Klasztor Franciszkanów czy 
wczesnośredniowieczne grodzisko w Drohi-
czynie, zwane Górą Zamkową. Stąd podziwiać 

można zapierający dech w piersiach widok na  
Dolinę Bugu. Na uwagę zasługują także zabyt-
ki kultury sakralnej i świeckiej, które są odbi-
ciem burzliwej historii regionu. 

NADBUŻAŃSKI SZLAK PRZYJAŹNI  
(znaki czerwone)
To jeden z najdłuższych i najatrakcyjniejszych 
szlaków w Polsce. Zwany też Nadbużańskim 
Szlakiem Pieszym, przebiega przez trzy woje-
wództwa, a łączna długość trasy wynosi 320 
km. Szlak rozpoczyna się w gminie Sarnaki,  
w miejscowości Kózki, a kończy w Hrubieszo-
wie, w województwie lubelskim.
Na obszarze objętym niniejszym opracowa-
niem szlak przebiega przez miejscowości Buż-
ka, Mierzwice Stare, Zabuże, Klepaczew, Ser-
pelice, Borsuki, Gnojno, gminę Konstantynów, 
a następnie kieruje się przez Janów Podlaski 
i biegnie aż do Hrubieszowa. Przebieg szla-
ku wzdłuż doliny rzeki umożliwia turystom  
poznanie pięknych zakątków krajobrazowych 
oraz szeregu miejscowości o bogatej historii  
i zwiedzenie interesujących zabytków archi-
tektury.

SZLAK KUPIECKI (znaki żółte) 
Ten atrakcyjny szlak podąża wzdłuż Bugu, rze-
ki niegdyś ruchliwej i handlowej oraz przez 

okoliczne miasteczka, które przed kilkuset 
laty były ważnymi ośrodkami handlowymi: 
Drohiczyn, Siemiatycze, Niemirów. Wart jest 
polecenia miłośnikom przyrody i pięknych 
krajobrazów (część wschodnia) oraz zapaleń-
com historii, zainteresowanych szczególnie te-
matyką bunkrów i schronów bojowych (część 
zachodnia). Trasa o długości 86 km rozpoczy-
na swój bieg w Niemirowie, następnie prowa-
dzi przez Sutno, Wajków, Mielnik, Grabowiec, 
Radziwiłłówkę, Końskie Góry, Garbarkę, Sycze, 
Baciki Bliższe, Słowiczyn, Siemiatycze (miejsce 
zbiegu części wschodniej i zachodniej), Kru-
pice, Drohiczyn, Runice, Minczewo, Chrołowi-
ce, Wierzchucę Nagórną, Śledzianów, Arbasy 
Duże i kończy się w miejscowości Arbasy. 
Głównymi atrakcjami na szlaku w części 
wschodniej są: zespół kościoła parafialnego 
p.w. św. Stanisława Biskupa w Niemirowie, 
pozostałości kamiennych baszt, wałów i fos 
oraz ruiny kaplicy Św. Aleksandra Newskie-
go na wysokiej Górze Zamkowej w Mielniku, 
cudowne źródełko Sidzionka, Święta Góra 
Garbarka, kościół p.w. Wniebowzięcia NMP  
i klasztor pomisjonarski, cerkiew prawosławna, 
dawny dom talmudyczny i zalew na rzekach 
Mahomet i Kamionce w Siemiatyczach.
W części zachodniej szlaku szczególnie moż-
na polecić: grodzisko średniowieczne, kapli-
ca z XIX wieku w Krupicach, Góra Zamkowa  
w Drohiczynie, poradzieckie bunkry na trasie, 
zespół kościoła parafialnego p.w. Świętych 
Apostołów Piotra i Pawła w Śledzianowie.

SZLAK BUNKRÓW (znaki niebieskie)
Szlak o długości 23 km rozpoczyna się w Wólce 
Nadbużnej, a następie prowadzi przez Turnę 
Dużą, Anusin, Olendry, Maćkowicze, Osłowo, 
Zagórze, aż do Mielnika – ostatniego przystan-
ku na trasie.
Celem szlaku jest z jednej strony ukazanie 
dawnych bunkrów i fortyfikacji poradzieckich 
(części składowych nadbużańskiego rejonu 
umocnionego tzw. Linii Mołotowa), a z drugiej 
przybliżenie miejsc pamięci i spoczynku pole-
głych w obronie kraju.

SZLAK POWSTANIA STYCZNIOWEGO 
(znaki czerwone)
Jest to szlak spacerowy wokół Siemiatycz. Jego 
nazwa nawiązuje do wielkiej bitwy Powstania 
Styczniowego, jaka rozegrała się w dniach 6-7 
lutego 1863 roku w Siemiatyczach. Była to naj-
większa bitwa powstania na terytorium obec-
nego województwa podlaskiego.

SZLAK DOLINY MOSZCZONEJ
Należy do najbardziej malowniczych szlaków 
woj. podlaskiego. ma 24 km długości i usytu-
owany jest się wzdłuż rzeki Moszczonej. Szlak 
rozpoczyna od dworca PKP Nurzec Stacja i bie-
gnie przez Grabarkę, w pobliżu której znajduje 
się Święta Góra wyznawców prawosławia, do 
której co roku pielgrzymują tłumy wiernych. 
Następnie przez Szerszenie przechodzi do 
gminy Siemiatycze, gdzie ma swój koniec we 
wsi Olendry.
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Dla osób spragnionych wypoczynku połączo-
nego z walorami poznawczymi zostały przy-
gotowane specjalne ścieżki edukacyjne:
Ścieżka przyrodnicza „Kózki” – położo-
na jest na terenie rezerwatu „Kózki”. Posiada  
7 przystanków pozwalających zapoznać się  
z bogactwem flory i fauny rezerwatu.
Ścieżka przyrodnicza „Trojan” – znajduje się 
nieopodal rezerwatu leśnego „Zabuże” i wy-
tyczona jest na łąkach wokół malowniczego 
jeziorka o nazwie Trojan (największe jezioro 
na terenie Parku Krajobrazowego Podlaski 
Przełom Bugu). Znajduje się na niej 6 przy-
stanków opisujących florę nadrzeczną, florę  
i faunę lasu oraz starorzecza.
Ścieżka „Przyrodniczo-Leśna” Nadleśnic-
twa Sarnaki – przebiega przez drzewostany 
leśnictwa Mierzwice, w tym przez część rezer-
watu „Zabuże”, a na odcinku długości ok. 500 
m po skarpie rzeki Bug. Na ścieżce tej znajduje 
się 16 przystanków, które pozwalają na prak-
tyczne zapoznanie się z większością zagad-
nień związanych z gospodarką leśną.
Ścieżka przyrodnicza „Korczew - Mogiel-
nica - Korczew” – ma postać pętli, prowadzi 
drogami gminy Korczew. Jej długość wynosi 
14 km i jest oznakowana w terenie kolorem 
zielonym. Proponowana trasa ścieżki odkry-
wa przed wędrowcami wiele swoich tajemnic 
przyrodniczych i historycznych. Wiedzie bo-
wiem przez lasy i rezerwaty przyrody. Na tra-
sie ścieżki ustawionych jest 10 przystanków 
opisujących faunę i florę.

Ścieżka przyrodnicza w rezerwacie   
„Dębniak”  – trasa ścieżki wyposażona jest  
w 15 plansz tematycznych zawierających in-
formacje o parkach krajobrazowych Mazow-
sza, zespole pałacowo - parkowym w Korcze-
wie, Nadbużańskim Obszarze Chronionego 
Krajobrazu, ekosystemie lasu, leśnym jarze, ży-
ciu w stawie, przyrodniczych obiektach chro-
nionych Korczewa, Nadbużańskiej Strefie Eko-
logicznej, florze i faunie rezerwatu „Dębniak”  
i ichtiofaunie Bugu.
Ścieżka przyrodnicza w Rezerwacie  
Przyrody „Uszeście” na terenie gminy Miel-
nik – trasa prowadzi przez rezerwat florystycz-
ny, którego celem jest zachowanie roślinności 
kserotermicznej, zawierającej w swym składzie 
szereg rzadkich gatunków roślin. Ścieżka bie-
gnie przez najwyższe wzniesienia na Wyso-
czyźnie Drohickiej.
Ścieżka przyrodnicza w Zespole  
Przyrodniczo-Krajobrazowym „Głogi”  
w gminie Mielnik – trasa prowadzi wzdłuż 
krawędzi przełomowej doliny Bugu z dobrze 
zachowanymi utworami polodowcowymi  
w postaci serii wzniesień o znacznej wysoko-
ści, poprzecinanych siecią wąwozów. Znaj-
dują się tam również bardzo interesujące  
i zróżnicowane zbiorowiska rzadkich kseroter-
micznych gatunków roślin oraz ostoje wielu 
gatunków ptaków. Na terenie objętym ochro-
ną znajdują się także solanki termiczne, kopal-
nia kredy oraz umocnienia obronne z okresu  
II wojny światowej.

Bogate w faunę i florę zbiorowiska leśne, łąko-
we i pastwiska Doliny Bugu w sposób szcze-
gólny umożliwiają bytowanie wielu rzadkim 
i ginącym gatunkom roślin i zwierząt. Parki 
krajobrazowe stanowią ostoję rzadkich ga-
tunków ptaków błotnych i wodnych oraz są 
jednym z korytarzy ekologicznych o znacze-
niu międzynarodowym, co stanowi nie lada 
gratkę dla miłośników fotografii. Bug jest 
również nazywany rajem dla wędkarzy – pod 
względem bogactwa gatunków ryb zajmuje 
czołowe miejsce w rankingu polskich rzek. Do 
najliczniej występujących ryb należy szczu-
pak, leszcz, krąp i płoć, mniej licznie występuje 
karp, okoń i sandacz, ale większość amatorów 
wędkowania wybiera się nad Bug z nadzieją 
na przechytrzenie okazowego suma.

...Z HISTORIĄ
Z HISTORIĄ...Z HISTORIĄ

Dolina Bugu to teren unikalny pod wzglę-
dem historycznym i kulturowym. Przeni-
kanie kultury polskiej, ukraińskiej i biało-
ruskiej oraz wpływów greckokatolickich 
unitów, społeczności ewangelickiej oraz 
mniejszości tatarskiej zaowocowało bo-
gactwem zabytkowej architektury, zarów-
no świeckiej, jak i sakralnej. Podróżując 
wzdłuż Bugu przez gminy Konstantynów, 
Mielnik, Sarnaki, Siemiatycze, Korczew, 
Drohiczyn i Perlejewo każdy miłośnik  
historii znajdzie coś dla siebie.

GMINA KONSTANTYNÓW
 Zespół pałacowo-parkowy ogrodzony 

zabytkowym kamiennym murem  
z dwoma paradnymi bramami  
w Konstantynowie

 Zespół folwarczny w Konstantynowie
 Zespół kościoła rzymsko-katolickiego 

p.w. Św. Elżbiety z plebanią, cmentarzem 
przykościelnym, ogrodzeniem, kostnicami 
i drzewostanem w Konstantynowie
 Dawna cerkiew unicka (następnie  

prawosławna) w Konstantynowie

 Kościół parafialny p.w. Antoniego  
Padewskiego (dawna cerkiew prawosław-
na) wraz z otaczającym drzewostanem  
w Gnojnie

 Cmentarz unicki (później prawosławny) 
wraz z drzewostanem w Gnojnie
 Zespół dworsko-ogrodowy w Jakówkach
 Zespół kościoła rzymsko-katolickiego 

p.w. Św. Stanisława składający się  
z kościoła, dzwonnicy i otaczającego  
drzewostanu w Komarnie Kolonii
 Aleja lipowa im. Kajetana Sawczuka  

w Komarnie Kolonii
 Wiatrak typu „Koźlak” w Zakalnikach

GMINA MIELNIK
 Zabytkowy kościół p.w. Podwyższenia 

Krzyża Świętego w Tokarach

 Pozostałości kamiennych baszt, wałów  
i fos oraz ruiny kaplicy Św. Aleksandra 
Newskiego na Górze Zamkowej w Mielniku
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 Bunkry pochodzące z lat 1940-41, które 
były częścią nadbużańskiego rejonu 
umocnionego tzw. Linii Mołotowa  
w pobliżu wsi Anusin

GMINA KORCZEW
 Zespół pałacowo-parkowy z rzadkimi 

okazami starodrzewia w Korczewie

 Kościół parafialny p.w. Św. Stanisława 
Biskupa i cmentarz w Knychówku

GMINA SIEMIATYCZE
 Cerkiew pod wezwaniem Cudownego 

Zbawiciela w Rogawce

 Drewniany młyn wodny wraz z zabu-
dowaniami gospodarczymi w Bacikach 
Bliższych
 Pozostałości zespołu dworskiego  

w Bacikach Średnich

 Kurhany - tereny po archeologicznych 
znaleziskach dawnego osadnictwa  
w Cecelach

 Kościół parafialny p.w. Przemienienia 
Pańskiego w Mielniku
 Ruiny kościoła Św. Mikołaja na zamku 

niskim w Mielniku
 Dawna plebania przy ul. Brzeskiej  

w Mielniku
 Bożnica z XIX wieku w Mielniku
 Wzgórze cmentarne z Cerkwią Pokrowy 

Matki Bożej w Mielniku
 Kaplica cmentarna p.w. Matki Boskiej 

Opiekuńczej  w Mielniku
 Cerkiew Narodzenia Bogarodzicy ze 

wspaniałymi freskami w Mielniku
 Kościół p.w. Świętego Stanisława Biskupa 

i Męczennika w Niemirowie
 Cerkwisko po cerkwi „Woskresienskiej”, 

przeniesionej na Świętą Górę w Grabarce
 Cerkiew drewniana w Tokarach 

 

 Kurhany z ok. III w. n.e. w Maćkowiczach  
i Osłowie
 Młyny, kaplice oraz domostwa z XIX i XX 

wieku

GMINA SARNAKI
 Drewniany kościół z 1816 r. z trzema 

klasycystycznymi ołtarzami z początków 
XIX wieku w Sarnakach

 Zespół dworski w Sarnakach
 Browar w Sarnakach
 Zespół dworsko-parkowy w Klimczycach 

(Kasztel)
 Zespół dworsko-ogrodowy w Zabużu
 Zespół Klasztoru i Kościoła Ojców Kapu-

cynów w Serpelicach
 Kościół p.w. Św. Piotra i Pawła  

w Serpelicach

 Drewniany kościół parafialny w Horosz-
kach Dużych
 Tzw. „stary cmentarz” (przy drodze  

w kierunku Grzybowa)
 Liczne przydrożne krzyże i kapliczki
 Replika rakiety V-2 w Sarnakach
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 Katedra Świętej Trójcy i Kolegium Pijarów 
z XVIII wieku w Drohiczynie

GMINA PERLEJEWO
 Neogotycki kościół p.w. Przemienienia 

Pańskiego w Perlejewie

 Zespół zabudowań dworskich  
w Wiktorowie
 Trzy przydrożne kapliczki w Twarogach 

Lackich
 Kościół p.w. św. Jana Chrzciciela we wsi 

Granne

GMINA DROHICZYN
 Gospodarstwo Agroturystyczne „Pod kasztanem”

Bujaki 51, 17-312 Drohiczyn
Tel. 85 655 74 72
 Gospodarstwo Agroturystyczne „Nad Jeziorkiem”

Chrołowice 15, 17-312 Drohiczyn
Tel. 606 974 433
 Gospodarstwo Agroturystyczne  

„W brzozowym gaju u Jadwigi” 
Kolonia Drohiczyn 6, 17-312 Drohiczyn
Tel. 85 655 75 89
 Gospodarstwo Agroturystyczne „Stanley-Ranczo”

Miłkowice Janki 2, 17-312 Drohiczyn
Tel. 85 655 10 19
 Pensjonacik „Irena”

Drohiczyn, ul. Ciechanowiecka 6, 17-312 Drohiczyn
Tel. 509 377 093
 Pokoje gościnne „Pod orzechem”

Drohiczyn, ul. Różyckiego 2, 17-312 Drohiczyn
Tel. 85 655 71 12
 Pokoje gościnne „Bajka”

Drohiczyn, Pl. Kościuszki 37/38, 17-312 Drohiczyn
Tel. 503 701 196
 Pokoje gościnne

Drohiczyn, ul. Kotlarska 12, 17-312 Drohiczyn
Tel. 85 655 73 09
 Pokoje do wynajęcia „Dom na Skarpie”

Drohiczyn, ul. Piłsudskiego 37, 17-312 Drohiczyn
Tel. 602 730 883
 Pokoje do wynajęcia „Cichy Bug”

Drohiczyn, ul. Józefa Piłsudskiego 20, 17-312 Drohiczyn
Tel. 506 058 213
 Pokoje do wynajęcia „Noclegi u Ireny”

Drohiczyn, ul. Księcia Witolda 3, 17-312 Drohiczyn
Tel. 85 655 75 29
 Pokoje do wynajęcia „U Kazia”

Drohiczyn, Pl. Kościuszki 5, 17-312 Drohiczyn
Tel. 85 655 70 32
 Pokoje do wynajęcia „Dom na skarpie”

Drohiczyn, ul. Piłsudskiego 37, 17-312 Drohiczyn
Tel. 85 655 70 62
 Pokoje do wynajęcia „Noclegi pod katedrą”

Drohiczyn, ul. Farna 13, 17-312 Drohiczyn
Tel. 85 655 76 61
 Pokoje do wynajęcia „Przystań u Agusi”

Drohiczyn, ul. Aleja Jaćwieży 17, 17-312 Drohiczyn
Tel. 85 655 77 49, 722 394 948

 Pokoje do wynajęcia Gillis Winderickx
Drohiczyn, ul. Jaćwieży 49, 17-312 Drohiczyn
Tel. 698 052 334
 Pokoje do wynajęcia

Drohiczyn, Pl. Kościuszki 32, 17-312 Drohiczyn
Tel. 510 318 139
 Pokoje do wynajęcia

Drohiczyn, ul. Szmita 22, 17-312 Drohiczyn 
Tel. 85 65 57 395
 Pokoje do wynajęcia

Drohiczyn, ul. Hołdu Pruskiego 29, 17-312 Drohiczyn 
Tel. 85 65 57 021
 Internat Zespołu Szkół Rolniczych

Ostrożany 41, 17-312 Drohiczyn
Tel. 85 655 14 11
 Restauracja i Hotel „Zamkowa”

Drohiczyn, ul. Kraszewskiego 16, 17-312 Drohiczyn
Tel. 502 382 731
 Karczma „Stara Baśń”

Drohiczyn, ul. Nadbużańska 2, 17-312 Drohiczyn
Tel. 506 434 721, 504 246 926

GMINA KONSTANTYNÓW
 Gospodarstwo Agroturystyczne Zbigniew Jówko

Komarno Kolonia 3, 21-543 Konstantynów 
Tel. 83 341 42 70
 Gospodarstwo Agroturystyczne „Agrocelia”  

Mirosław Sobieszczuk
Komarno 15, 21-543 Konstantynów
Tel. 83 341 42 91
 Schronisko „Przystań”

Gnojno  48, 21-543 Konstantynów
Tel. 83 341 94 92

GMINA KORCZEW
 Agro-pensjonat

Korczew, ul. Siedlecka 1, 08-108 Korczew
Tel. 25 631 39 40, 602 610 106
 Baszta Pałacowa „Dobra Korczewskie”

Korczew, ul. Ks. St. Brzóski 3a, 08-108 Korczew
Tel. 25 631 20 68
 Gospodarstwo Agroturystyczne „Żeglarska Kajuta”

Bużyska 14a, 08-108 Korczew
Tel. 503 046 010, 518 538 774
 Gospodarstwo Agroturystyczne „Dom nad Bugiem”

Bużyska 28, 08-108 Korczew
Tel. 601 323 278
 Gospodarstwo Agroturystyczne „U Gertrudy nad Bugiem”

Bużyska 27, 08-108 Korczew
Tel. 25 631 99 06
 Gospodarstwo Agroturystyczne

Starczewice 4, 08-108 Korczew
Tel. 25 642 12 93

 Zespół pałacowo-parkowy w Tokarach
 Kilkanaście drewnianych chałup  

z początku XX wieku
 Liczne kapliczki, figury i krzyże  

przydrożne

GMINA DROHICZYN
 Góra Zamkowa w Drohiczynie – dawne 

grodzisko, dziś wspaniały punkt  
widokowy na dolinę Bugu
 Schrony bojowe z 1940-1941 (Linia 

Mołotowa)
 Kościół pofranciszkański z zespołem 

klasztornym w Drohiczynie
 Cerkiew p.w. Mikołaja Cudotwórcy  

w Drohiczynie
 Zespół kościoła parafialnego p.w. Św. 

Piotra i Pawła w Śledzianowie
 Kościół i klasztor Sióstr Benedyktynek  

w Drohiczynie

BAZA NOCLEGOWA
BAZA NOCLEGOWA

BAZA NOCLEGOWA
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GMINA MIELNIK
 „Cztery pory roku”

Osłowo 31, 17-307 Mielnik
Tel. 604 613 246
 Domy wypoczynkowe „U Floriana”

Mielnik, ul. Bugowa 18, 17-307 Mielnik
Tel. 85 657 72 27
 Gospodarstwo Agroturystyczne „Julia”

Osłowo 34, 17-307 Mielnik
Tel. 85 657 71 80, 500 088 332
 Gospodarstwo Agroturystyczne „Flisak”

Mielnik, ul. Brzeska 53, 17-307 Mielnik
Tel. 601 916 125
 Gospodarstwo Agroturystyczne

Mielnik, ul. Brzeska 35, 17-307 Mielnik
Tel. 85 657 70 70, 604 156 154
 Gospodarstwo Agroturystyczne

Mielnik, ul. Brzeska 85, 17-307 Mielnik
Tel. 85 657 70 56
 Gospodarstwo Agroturystyczne

Mielnik, ul. Brzeska 232, 17-307 Mielnik
Tel. 85 657 71 56, 660 982 726
 Gospodarstwo Agroturystyczne

Mielnik, ul. Brzeska 220, 17-307 Mielnik
Tel. 696 650 015
 Gospodarstwo Agroturystyczne

Mielnik, ul. Biała 8, 17-307 Mielnik
Tel. 85 655 63 48, 661 784 522
 Gospodarstwo Agroturystyczne

Mielnik, ul. Biała 10b, 17-307 Mielnik
Tel. 606 928 108
 Gospodarstwo Agroturystyczne

Mielnik, ul. Sadowa 13, 17-307 Mielnik
Tel. 85 657 71 37, 602 251 806
 Gospodarstwo Agroturystyczne

Mielnik, ul. Stary Trakt 12, 17-307 Mielnik
Tel. 85 657 71 08
 Gospodarstwo Agroturystyczne

Homoty 20, 17-307 Mielnik
Tel. 85 655 00 83, 605 660 083
 Gospodarstwo Agroturystyczne

Sutno 2, 17-307 Mielnik
Tel. 85 655 37 86, 513 873 487
 Gospodarstwo Agroturystyczne

Sutno 89, 17-307 Mielnik
Tel. 781 241 416
 Gospodarstwo Agroturystyczne

Wajków 50, 17-307 Mielnik
Tel. 85 657 72 55, 500 351 138
 Pensjonat „Panorama”

Mielnik, ul. Brzeska 67, 17-307 Mielnik
Tel. 85 657 72 76

 Pokoje do wynajęcia
Mielnik, ul. Brzeska 164, 17-307 Mielnik
Tel. 85 657 72 35
 Pokoje do wynajęcia

Mielnik, ul. Królewska 7, 17-307 Mielnik
Tel. 85 657 71 15, 604 650 167
 Pokoje do wynajęcia

Pawłowicze 4, 17-307 Mielnik
Tel. 85 655 00 58, 668 825 426
 Pokoje do wynajęcia 

Radziwiłłówna 17, 17-307 Mielnik
Tel. 85 657 74 44
 Pokoje do wynajęcia „Grabowa Ostoja”

Radziwiłłówna 62, 17-307 Mielnik
Tel. 85 657 74 51
 Pokoje do wynajęcia

Sutno 85, 17-307 Mielnik
Tel. 85 657 72 94, 604 211 599

GMINA PERLEJEWO
 Gospodarstwo Agroturystyczne „Pod lipami”

Głęboczek 23a, 17-322 Perlejewo
Tel. 85 657 86 82
 Gospodarstwo Agroturystyczne „Dwór Podlaski” 

Perlejewo 28, 17-322 Perlejewo
tel. 668 16 82 90
 Pokoje do wynajęcia

Granne 34, 17-322 Perlejewo
Tel. 85 657 86 77
 Pokoje do wynajęcia

Kruzy 20, 17-322 Perlejewo
Tel. 85 657 88 78

GMINA SIEMIATYCZE
 Gospodarstwo Agroturystyczne

Boratyniec Lacki 11, 17-300 Siemiatycze
Tel. 661 104 846
 Gospodarstwo Agroturystyczne

Czartajew, ul. Długa 24, 17-300 Siemiatycze
Tel. 885 884 082
 Gospodarstwo Agroturystyczne

Słochy Annopolskie 117, 17-300 Siemiatycze
Tel. 85 656 10 58
 Gospodarstwo Agroturystyczne

Siemiatycze, ul. T. Kościuszki 88, 17-300 Siemiatycze
Tel. 85 656 15 13
 Ośrodek wczasowy „Pod Sosną”

Wólka Nadbużna, 17-300 Siemiatycze
Tel. 85 655 23 27, 85 710 83 94

 Pokoje do wynajęcia
Krupice 40, 17-300 Siemiatycze
Tel. 85 655 38 41
 Dom Noclegowy przy Gminnym Gimnazjum

Romanówka 44, 17-300 Siemiatycze
Tel. 601 674 074

GMINA SARNAKI
 „Agroturystyka w sadzie”

Hołowczyce Kolonia 33, 08-220 Sarnaki
Tel. 695 935 971
 Gospodarstwo Agroturystyczne

Borsuki 30, 08-221 Sarnaki
Tel. 83 359 81 70
 Gospodarstwo Agroturystyczne

Borsuki 75, 08-221 Hołowczyce
Tel. 83 359 81 88
 Gospodarstwo Agroturystyczne

Chlebczyn 71a, 08-220 Sarnaki
Tel. 83 359 94 15
 Gospodarstwo Agroturystyczne

Hołowczyce Kolonia 16, 08-221 Hołowczyce
83 359 89 01
 Gospodarstwo Agroturystyczne 

Klepaczew 6, 08-221 Hołowczyce
Tel. 83 359 94 99, 502 020 579
 Gospodarstwo Agroturystyczne

Klepaczew  23, 08-221 Hołowczyce
Tel. 83 359 89 60
 Gospodarstwo Agroturystyczne

Klepaczew 34, 08-221 Hołowczyce
Tel. 83 359 88 17
 Gospodarstwo Agroturystyczne

Klepaczew 37, 08-221 Hołowczyce
Tel. 83 359 88 15
 Gospodarstwo Agroturystyczne „U Małgosi”

Mierzwice Kolonia 1, 08-220 Sarnaki
Tel. 83 355 49 16
 Gospodarstwo Agroturystyczne „Eljanek”

Mierzwice Stare 33, 08-220 Sarnaki
Tel. 83 355 61 78
 Gospodarstwo Agroturystyczne 

Mierzwice Stare 48, 08-220 Sarnaki
Tel. 83 355 61 80
 Gospodarstwo Agroturystyczne 

Mierzwice Stare 52, 08-220 Sarnaki
Tel. 83 355 61 84
 Gospodarstwo Agroturystyczne „Leśne zacisze”

Płosków Kolonia 7, 08-221 Sarnaki
Tel. 83 359 88 83
 Gospodarstwo Agroturystyczne „Pod Lipą”

Rzewuszki 11, 08-220 Sarnaki
Tel. 83 359 93 23

 Gospodarstwo Agroturystyczne „ACTIV”
Sarnaki, ul.Piłsudskiego14, 08-220 Sarnaki
Tel. 83 359 93 49, 504 297 792
 Gospodarstwo Agroturystyczne

Sarnaki, ul. Spokojna 4, 08-221 Sarnaki
Tel. 83 359 92 54, 502 769 451
 Gospodarstwo Agroturystyczne „Pod lasem”

Zabuże 14, 08-221 Hołowczyce
Tel. 83 359 88 17
 Gospodarstwo Agroturystyczne

Zabuże 27a, 08-221 Hołowczyce
Tel. 661 536 814
 Gospodarstwo Agroturystyczne „Odpocznij w Zabużu”

Zabuże 36, 08-221 Hołowczyce
Tel. 516 193 042
 Gospodarstwo Agroturystyczne 

Zabuże 41, 08-221 Hołowczyce
Tel. 83 359 88 29
 Gospodarstwo Agroturystyczne

Zabuże 42, 08-221 Hołowczyce
Tel. 606 719 829
 Hotel „Dwór w Zabużu”

Zabuże 40, 08-221 Hołowczyce
Tel. 83 359 87 25
 Pensjonat „Ostoja” – ośrodek wypoczynkowy

Serpelice 127, 08-221 Hołowczyce
Tel. 83 359 81 48
 Pokoje do wynajęcia

Serpelice 1, 08-221 Sarnaki
Tel. 83 343 66 50
 Ośrodek i pensjonat „Urocza”

Serpelice 123, 08-221 Sarnaki
Tel. 83 3598160, 606 411 135
 Ośrodek Rehabilitacyjno-Wypoczynkowy „RELAX”

Serpelice 128, 08-220 Sarnaki
Tel. 83 359 81 14, 83 359 81 40
 Ośrodek Szkoleniowo-Wypoczynkowy „AS”

Serpelice, 08-220 Sarnaki
Tel. 83 343 87 59, 605 732 158
 Ośrodek wczasowy „Skarpa”

Serpelice 125, 08-220 Sarnaki
Tel. 83 359 80 63
 Ośrodek wczasowy „PARTNER”

Serpelice, 08-221 Sarnaki
Tel. 83 359 81 26, 504 295 306
 Ośrodek wypoczynkowy „SPOŁEM”

Serpelice, 08-220 Sarnaki
Tel. 83 343 20 42 83 342 69 20
 Ośrodek wypoczynkowy „OSM”

Serpelice 31, 08-221 Sarnaki
Tel. 83 359 81 54
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Kontakt:

Nadbużańskie Centrum Turystyczne
Granne 15

17-322 Perlejewo
tel.: 85 65 78 608, 85 65 78 502


